[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 РЕШЕНИЕ

двадцать второй сессии третьего созыва

08.02.2019 г.                                                                                                  № 193
                                                         г. Тогучин

О внесении изменений в решение двадцать первой сессии Совета депутатов Тогучинского района третьего созыва от 25.12.2018 г № 182 «Об оплате труда в органах местного самоуправления Тогучинского района в Новосибирской области»
На основании постановления Правительства Новосибирской области от 26.12.2018 г №569–п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области» от 31.01.2017 № 20-п Совет  депутатов
РЕШИЛ:

1.Внести в Положение «Об оплате труда в органах местного самоуправления Тогучинского района Новосибирской области», принятое решением двадцать первой сессии Совета депутатов 25.12.2017 г №182 следующие изменения:
1. 1.1. Пункт 2.3.1.части 2. «Оплата труда выборных должностных лиц, лиц замещающих муниципальные должности на постоянной основе в Тогучинском районе Новосибирской области», таблицу, устанавливающую норматив ежемесячного денежного поощрения от величины месячного денежного содержания (вознаграждения), изложить в следующей редакции:

	Наименование должности
	Норматив ежемесячного денежного поощрения

	Глава Тогучинского района Новосибирской области
	3,17

	Председатель Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области
	2,31

	Председатель контрольно-счетного органа Тогучинского района Новосибирской области
	0,90

	Аудитор контрольно-счетного органа Тогучинского района Новосибирской области
	1,12

1. Пункт 3.3.4.части 3 «Оплата труда муниципальных служащих Тогучинского района Новосибирской области», таблицу устанавливающую норматив ежемесячного денежного поощрения к должностному окладу, изложить в следующей редакции:

	Наименование должности
	Норматив ежемесячного денежного поощрения

	Первый заместитель главы администрации
	1,5-5,92

	Заместитель главы администрации
	1,5-5,20

	Управляющий делами
	1,5-5,18

	Начальник управления
	1,5 -2,3

	Заместитель начальника управления
	1,5-2,3

	Начальник отдела
	1,5 -2,5

	Заместитель начальника отдела
	1,5 -2,5

	Инспектор контрольно-счетного органа
	1,5-3,05

	Главный специалист
	1,5-3,05

	Ведущий специалист
	1,5-3,05

	Специалист 1 -го разряда
	1,5 - 3,05

	Специалист 2-го разряда
	1,5-3,05

	Специалист
	1,5-3,05

2. Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

3.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного  самоуправления  «Тогучинский вестник» и на официальном сайте администрации Тогучинского района  Новосибирской области.

Глава Тогучинского района

Новосибирской области                                                             С.С.Пыхтин

Председатель Совета  депутатов

Тогучинского района

 Новосибирской  области                                                                А.П.Мендруль